АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
===========================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2023 г.      № 12

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Градостроительная политика Краснооктябрьского сельского поселения» на 2023 год»

          Руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», в соответствии с Постановлением Администрации Краснооктябрьского сельского поселения от 17.09.2018г.  № 44 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Краснооктябрьского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения «Градостроительная политика Краснооктябрьского сельского поселения» на 2023 год»  (далее – план реализации) согласно приложению, к настоящему постановлению.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                    ____________________                  В.В.Козловцев

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа «Градостроительная политика Краснооктябрьского сельского поселения» на 2023 год» (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав Краснооктябрьского сельского поселения,
Положение о порядке разработки муниципальных целевых и ведомственных программ Краснооктябрьского сельского поселения,
Правила землепользования и застройки Краснооктябрьского сельского поселения

	Муниципальный  заказчик Программы
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения.

	Разработчик Программы

Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Основные исполнители
мероприятий
Программы:

Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	Сроки реализации Программы

2023 год

	Объемы и источники финансирования
Программы
	Источники финансирования
	КБК
	Годы

	2023

	Средства районного бюджета
	202 400 14 10 0000150
	100,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

изготовление проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	Система организации   контроля за исполнением программы
	Контроль за ходом реализации целевой программы осуществляется администрацией  Большебабинского сельского поселения, в соответствии с ее полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством.
Администрация Большебабинского сельского поселения  несет ответственность за решение задач путем реализации программы.

1. АНАЛИЗ ИСХОДНОГО СОСТОЯНИЯ ПРОБЛЕМ, ПОДЛЕЖАЩИХ
РЕШЕНИЮ НА ПРОГРАММНОЙ ОСНОВЕ

          Настоящая программа реализует государственную политику Российской Федерации и региональную политику Волгоградской области по созданию условий экономического развития области в сфере градостроительства.
Реализация программы будет содействовать созданию и ведению информационных систем обеспечения градостроительной деятельности как инструмента проведения государственной политики в сфере обеспечения устойчивого пространственного развития территории Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района, застройки и благоустройства  сельского поселения, эффективного   и рационального использования земли, развития и регулирования рынка недвижимости и рынка проектно-строительных услуг, определения прав    и обязанностей граждан и юридических лиц в сфере использования объектов недвижимого имущества.
Создание и ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности даст возможность сформировать основу для эффективного градорегулирования, рационального использования земель поселений и определения регламентных рамок их застройки, экономически обоснованного налогообложения недвижимого имущества. В настоящее время возможность на практике внедрять механизмы регулирования использования и застройки территории поселений ограничена отсутствием систематизированных и достоверных сведений о состоянии территории;  о территориальном зонировании, о правовом режиме использования территорий, современных информационных автоматизированных систем и информационных технологий учета и регистрации этих сведений.
Заказчик программы не в состоянии самостоятельно осуществлять работы по зонированию территории поселения, разработке градостроительных регламентов, определению сферы действия ограничений (обременений) и публичных сервитутов, обеспечению картографическим материалом, разработку правил землепользования и застройки территории поселений, разработке сети управления и передачи данных. Необходим программно-целевой подход к созданию информационных систем обеспечения градостроительной деятельности на территории Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района, обусловленный масштабностью, комплексностью и взаимосвязанностью выполнения разнородных мероприятий правового, организационного, проектного, научно - исследовательского, технологического и образовательного характера, позволяющий объединить финансовые, материальные и трудовые ресурсы в целях их наиболее эффективного использования.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ  ПРОГРАММЫ
Стратегической целью программы является создание единой информационной системы обеспечения градостроительной деятельности области, обеспечивающей реализацию государственной политики в сфере устойчивого пространственного развития территории Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района,    и эффективное, рациональное использование земли, вовлечение ее в гражданский оборот.
В практическом смысле целями программы являются:
обеспечение органов государственной власти и местного самоуправления, инвесторов и граждан Краснооктябрьского сельского поселения сведениями (информацией), необходимыми для обоснованного принятия решений по развитию территории района и земельных участков, осуществления ими градостроительной и хозяйственной деятельности, в том числе для использования и осуществления изменений объектов недвижимости.
Задачи программы
          Обеспечение управления градостроительной деятельностью, реформирование и регулирование отношений субъектов градостроительной деятельности в современных условиях.
Интеграция с территориальным планированием и градостроительным зонированием.
Геоинформационное картографирование.
3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Программа предусматривает комплекс мероприятий, который должен быть проведен в течение 2023 года.

4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РАБОТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ С УКАЗАНИЕМ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
Перечень основных мероприятий по реализации программы приведен в приложении 1.

5. МАТЕРИАЛЬНОЕ И ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета Алексеевского муниципального района переданных бюджету Краснооктябрьского  сельского поселения (соглашение № 2 от 01.03.2023г.)

Приложение
к постановлению Администрации
Краснооктябрьского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 01.03.2023  № 12
Перечень
основных мероприятий реализации муниципальной программы Краснооктябрьского сельского поселения
«Градостроительная политика Краснооктябрьского сельского поселения» на 2023 год»

	Наименование
	Ответственный
	Ожидаемый результат
	Срок

	Объем расходов на 2023 год (тыс. руб.)

	всего
	областной
	федеральный
	местный
	районный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Градостроительная политика Краснооктябрьского сельского поселения» на 2023 год»
	глава администрации

	Весь период
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	Подпрограмма   1.   Архитектура и градостроительство
	глава администрации
	- подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

	В течении года
	100,0
	0
	0
	0
	100,0